R e g e s t o: LISCIANDRELLI, n. 115.

Conventio Alexandrinorum a.

 In b nomine Domini amen. Nos consules Alexandrie ab hodie in
antea et usque ad annos viginti novem completos salvabimus et manutene-
bimus c omnes Ianuenses et universos de districtu eorum d in personis e et
rebus pro posse nostro. Si comune Ianue amodo ostem vel expeditionem
fecerit ad recuperandas vel manutenendas possessiones suas quas habet vel
de cetero habebit vel quas aliquis iniuriose de suis f tenet aut tenuerit g vel
pro obsidendo castro vel loco alicuius vel aliquorum h qui eis iniuriam vel
offensionem faceret, sive exercitus ab aliquo vel aliquibus super ipsos Ianuen-
ses vel pro auferenda terra vel possessione quam hodie habent vel de cetero
habebunt ductus fuerit, nos dabimus eis usque in quinquaginta milites du-
cendos ultra iugum versus Ianuam sine i fraude j et pedites ducentos sine
soldis, ad viandam dumtaxat comunis Ianue et ad restitutionem perditarum.
Et hoc ter in anno quando a consulibus Ianue fuerit requisitum. Item eli-
gemus et habebimus / (c. 202 v.) consules qui teneantur facere rationem
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universis Ianuensibus et de districtu eorum de omnibus lamentationibus et
querimoniis quas ante ipsos fecerint infra dies XL post factam reclamatio-
nem nisi quantum licentia conquerentis remanserit, quod si terminum vel
terminos inde produxerit, tenebuntur semper ad productum vel productos
terminos. Ianuenses non cogentur dare apud Alexandriam ullam dacitam k

vel drictum a completo termino venditionis pedagii Vultabii quam consules
comunis Ianue fecerunt Willelmo Sardenna l in antea. Novam consuetudi-
nem non imponemus super Ianuenses nec imponere permittemus Alexan-
drie et si ab annis sex retro ulla nova consuetudo eis in Alexandria imposita
est m, eas cassamus et irritas n facimus et omnino removere o faciemus. Si
consules vel consul aut p legatus Ianue venerit Alexandriam usque in duas q

vices per annum, hospitabimur r et procurabimus eos honorifice in omnibus
necessariis et qui cum eo erunt per diem unum in unaquaque vice. Si vero
exercitus, oste vel cavalcata pro impediendis, offendendis vel minuendis
possessionibus quas comune Ianue habet ultra iugum ductus vel ducta fue-
rit, tunc cum omni fortia nostra ipsos Ianuenses inde adiuvare tenebimur
sine soldis et ad nostras expensas de vianda. Si de perditis s restituendis du-
bietas vel questio emerserit, sicut diffinierit unus consul vel alius sapiens de
Alexandria et alter de Ianua inde t observetur. Stratas omnes que sunt vel
fuerint inter nos et Ianuenses salvabimus et custodiemus nec etiam u in
ipsos v offensionem ullam faciemus vel fieri permittemus w et si quis de
iurisdictione nostra contrafecerit, id x ad emendationem faciendam vel
iusticiam exibendam compellemus. Si autem de extra nostram iurisdictio-
nem fuerit, secundum quod cum Ian(uensibus) y consulibus concordabimur
nos continebimus de guerra vel alio faciendo donec qui offensionem fece-
rit z inde satisfecerit vel iusticiam complebit et per bonam fidem operam
dabimus ut per convicinos et aa capitaneos et castellanos assecurentur strate
ipse, quod si assecurare noluerint, inde procedemus et continebimus nos bb

secundum quod cum Ianuensium consulibus concordabimus cc et semper
quotiens forte disturbarentur ad eas concordandas et assecurandas opem et
consilium impendere tenebimur dd. Si quid huic conventioni comuni con-
cordia Ianuensium et Alexandrinorum consulum additum vel minutum fue-
rit, de addito tenebimur ee et de minuto absoluti sumus ff. Hec omnia iura-
bunt consules observare et facient iurare D Alexandrie cives gg et cintragum
super animam populi in pleno parlamento hh et de decem in decem annos
predictam conventionem confirmare et facere iurare similiter ii in parlamento
super animam populi et distringemus jj intraturos post nos kk consules quod
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inde per omnia similiter teneantur et ipsi alios et sic deinceps per temporis
successionem usque ad prediffinitum ll tempus et terminum constitutum
completum mm, salva fidelitate domini imperatoris. Fiunt hec omnia et ob-
servabimus nn nos Alexandrini, salvo iuramento quo tenemur civitatibus
Lombardie ita tamen quod pro hac exceptione iuramenti huius non minus
teneamur dare Ianuensibus milites quinquaginta et pedites CC oo sicut supra
dictum pp est nisi in eo casu quando civitates ille de Lombardia quibus iura-
mento tenemur concorditer super nos ostem facerent. Acta sunt hec an-
no qq millesimo C°LXXXI°, indictione <X>IIIa  rr, die VI kalendas marcii ss.

(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palatii, hoc exemplum, de man-
dato domini Willelmi de Guiliençono, iudicis et assessoris domini Romedei
Rusche, civitatis Ianue potestatis, extraxi et exemplavi de quodam perga-
meno secundum quod in eo vidi et legi per omnia contineri, nichil addito
vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto, absque ulla mu-
tatione, corruptione vel diminutione dictionum vel sensus, ad quod corro-
borandum, iussu dicti iudicis, propria manu subscripsi. Erat enim in dicto
exemplo medium alfabetum per quod videbatur esse divisum ab alio exem-
plo licet nulla inde fieret mentio in dicto exemplo de quo presentem exem-
plavi scripturam, forma cuius alfabeti hec est:

(CP)

 In b nomine Domini amen. Nos Ianuensium consules tt de comuni
ab hodie in antea usque uu ad annos viginti novem completos salvabimus et
manutenebimus omnes Alexandrinos et universos de districtu eorum in
personis et rebus pro posse nostro. Si comune Alexandrie amodo ostem vel
expeditionem fecerit ad recuperandas vv vel manutenendas possessiones suas
quas habet vel de cetero habebit vel quas aliquis de suis iniuriose tenet aut
tenuerit vel pro obsidendo castro vel loco alicuius ww vel aliquorum qui eis
iniuriam vel offensionem faceret, sive exercitus ab aliquo vel aliquibus xx su-
per ipsos Alexandrinos vel pro auferenda terra vel possessione yy quam ho-
die habent vel de cetero habebunt ductus fuerit zz, nos dabimus eis usque in
ducentum archiferos ab et tres magistros lignaminis et unum ingeniosum
artificem et balistarios X ultra iugum usque ac Alexandriam ad expensas co-
munis Ianue, excepto de vianda, vel C servientes arciferos cum predictis
magistris arciferis ad et balistariis, omnes ad ae expensas comunis Ianue et
perditas in eorum electione et hoc ter in anno quando a consulibus fuerit af
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requisitum. Item eligemus et habebimus consules qui teneantur facere ra-
tionem universis Alexandrinis et de districtu eorum de omnibus lamenta-
tionibus et querimoniis quas ante ipsos fecerint infra dies XLa post factam
reclamationem nisi quantum licentia ag conquerentis remanserit, quod si ter-
minum vel terminos nobis produxerit ah, tenebimur ai semper ad productum
vel productos terminos. Completo termino venditionis pedagii de Vultabio
facte Willelmo Sardene, deinceps non cogentur Alexandrini dare Ian(ue) da-
citam aj ullam vel drictum ad comune Ianue pertinentem nisi sicut solent dare
Gamundienses ab antiquo. Novam consuetudinem non imponemus super
Alexandrinos nec imponere permittemus Ianue et si ab annis sex ak retro ulla
nova consuetudo eis Ianue imposita est, eas al cassamus et irritas am facimus
et omnino remanere faciemus. Si de perditis restituendis / (c. 203 r.) dubietas
vel questio emerserit sicut inde diffinierint an, unus consul vel alius sapiens
[electus ao per Ianuenses et unus per ap Alexandrinos aq observetur] ar. Stratas
omnes que sunt vel fuerint inter nos et Alexandrinos salvabimus et custo-
diemus [nec etiam as in ipsos at offensionem ullam faciemus au vel fieri] fa-
ciemus et si quis de iurisdictione nostra contrafecerit, id x ad emendationem
faciendam vel iusticiam [exibendam compellemus. Si autem de] extra no-
stram iurisdictionem fuerit av, secundum quod cum Alexandrinis consulibus
concordabimur nos continebimus de guerra [vel alio] faciendo donec aw qui
offensionem illam ax fecerit inde satisfecerit ay vel iusticiam complebit et
per bonam fidem operam dabimus [ut per convicinos et az] capitaneos, ca-
stellanos assecurentur strate ipse bc, quod si assecurare noluerint bd, inde
procedemus et continebimus nos be secundum [quod cum] Alexandrinis con-
sulibus concordabimus bf et semper quotiens forte bg disturbarentur ad eas
concordandas et assecurandas opem [et consilium] efficaciter prestare tene-
bimur. Si quid huic conventioni comuni concordia Ianuensium et Alexan-
drinorum consulum additum [vel minutum fuerit zz], de addito tenebimur
et de diminuto absoluti simus bh. Hec omnia iurabunt bi consules observare
et bj facient iurare D Ianuenses cives bk et cintragum in pleno parlamento su-
per animam populi et de decem in decem annos predictam conventionem bl